
Numeral 2.1. de las Condiciones Técnicas: 

CUMPLE
(Propuesta Técnica, Folios 53 - 109)

CUMPLE
(Propuesta Técnica, Folios 24 - 52)

CUMPLE
(Propuesta Técnica, Folios 110-111 y
Carta SERM-GT-011-25 Respuesta 
Aclaración de Propuesta Técnica)

CUMPLE

Proceso por Adjudicación Selectiva Nº SEL-0050-2024-OPS/PETROPERÚ

“SERVICIO DE INSPECCIÓN DE LAS ESTRUCTURAS DE LOS MUELLES DE PRODUCTOS N°1 Y Nº2 
DE LA REFINERÍA IQUITOS”

2.1.3. Sustento de Autorización.
Copia legalizada de la Autorización (registrada en la Dirección General de Capitanías y Guardacostas - DICAPI) para realizar 
trabajos en instalaciones acuáticas, emitida por la DICAPI en cumplimiento a lo indicado en el Art. 708 del D.S. 015-2014-DE, 
la cual deberá estar vigente.

2.1.2. Cumplimiento Gestión CASS.
El Postor deberá presentar el Informe de la última Auditoría realizada a su Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (presentación del informe de auditoría oficial) de acuerdo con el Art. 43 de la Ley 29783.

RESULTADO

SERVICIOS DE INGENIERÍA 
MANTENIMIENTO Y BUCEO 

S.R.L.REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS PARA EVALUACIÓN DEL PROCESO.

Contenido de la propuesta técnica

2.1.1. Experiencia del Postor.
El Postor deberá acreditar experiencia por un monto mínimo acumulado de S/ 200,000.00 (doscientos mil con 00/100 Soles) 
trabajos culminados de inspección y/o mantenimiento y/o reparación de: instalaciones acuáticas como son muelles y/o 
varaderos y/o diques y/o represas y/o puertos y/o terminales, con un máximo de diez (10) servicios desarrollados en los 
últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas.
La experiencia del postor será acreditada de cualquiera de las siguientes formas:
• Copia de los contratos suscritos y la respectiva conformidad (Acta de Conformidad) de culminación de la prestación de cada 
uno de los Servicios, donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún contrato 
culminado que no cuente con la respectiva conformidad de culminación, no se considerará válido y/o
• Copia simple de facturas y/u otros comprobantes de pago debidamente cancelados.



Monto en Soles
(Incl. IGV)

1

INSPECCIÓN SUBACUÁTICA, INSPECCIÓN 
SUPERFICIAL DE ESTRUCTURA Y 
REEMPLAZO DE ÁNODOS DEL MUELLE Y 
DOLPHIN - SAN NICOLÁS

SHOUGANG HIERRO 
PERÚ S.A.A

CGI-SHP-004-2017 S/427,725.16 15.03.2017 14.05.2017
Inspección 
subacuática del 
Muelle

CUMPLE Ninguna

S/427,725.16 CUMPLE

ANOTACIÓN: No se continúa revisando la experiencia del postor, considerando que, supera > el Monto facturado mínimo (S/. 200,000.00)

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR

Ítem Descripción del Servicio o Contrato

TOTAL (validado)

Detalle de los 
Trabajos 

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Empresa
Fecha de 

Inicio

La empresa SERVICIOS DE INGENIERÍA MANTENIMIENTO Y BUCEO S.R.L. CUMPLE  con el Monto facturado mínimo (S/. 200,000.00) solicitado en el Numeral  2.1.1. de las Condiciones Técnicas.

SERVICIOS DE INGENIERÍA MANTENIMIENTO Y BUCEO S.R.L.

OBSERVACIONES
Fecha de 
Término

Número de Servicio o 
Contrato



2.1.2

El Postor deberá presentar el Informe de la última Auditoría 
realizada a su Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (presentación del informe de auditoría oficial) de acuerdo 
con el Art. 43 de la Ley 29783.

PRESENTÓ CUMPLE - Sin observaciones.

2.1.3

Copia legalizada de la Autorización (registrada en la Dirección 
General de Capitanías y Guardacostas - DICAPI) para realizar 
trabajos en instalaciones acuáticas, emitida por la DICAPI en 
cumplimiento a lo indicado en el Art. 708 del D.S. 015-2014-DE, la 
cual deberá estar vigente.

PRESENTÓ CUMPLE - Carta SERM-GT-011-25 Respuesta Aclaración de Propuesta Técnica

Resumen: 

SERVICIOS DE INGENIERÍA MANTENIMIENTO Y BUCEO S.R.L.

La empresa SERVICIOS DE INGENIERÍA MANTENIMIENTO Y BUCEO S.R.L. CUMPLE  en su totalidad con el Numeral  2.1.2 y el Numeral 2.1.3 de las Condiciones Técnicas.

OBSERVACIONES

CUMPLIMIENTO GESTIÓN CASS Y OTROS REQUERIMIENTOS

Ítem Criterio de evaluación
CUMPLE 

/ NO CUMPLE
DOCUMENTACIÓN
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